
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020010600017

17

Nº 03, segunda-feira, 6 de janeiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 5, DE 2 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Substituto, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, em observância ao
disposto nos arts. 143, 148 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no uso das
competências específicas delegadas por meio do Decreto nº 3.669, de 23 de novembro de
2000, e considerando o que consta do Processo Administrativo Disciplinar nº
23123.001370/2019-91, resolve:

Art. 1º Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada
pela Portaria nº 1.553, de 6 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União -
DOU nº 175, Seção 2, p. 18, de 10 de setembro de 2019, que teve como último ato a

Portaria nº 1.944, de 7 de novembro de 2019, publicada no DOU nº 217, Seção 2, p. 24,
de 8 de novembro de 2019, visando à apuração de eventuais irregularidades
administrativas constantes no Processo nº 23123.005101/2018-13, ante as razões
apresentadas no Ofício CPAD nº 27/2019, de 11 de dezembro de 2019.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos
desta Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

PORTARIA Nº 6, DE 2 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, substituto, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, em observância ao
disposto nos arts. 143, 148 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no uso das
competências específicas delegadas por meio do Decreto nº 3.669, de 23 de novembro de
2000, resolve:

Art. 1º Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada
pela Portaria nº 1.552, de 6 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº
175, Seção 2, p. 18, de 10 de setembro de 2019, que teve como último ato a Portaria nº
1.941, de 7 de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº 217, Seção 2,
p. 23, de 8 de novembro de 2019, visando à apuração de eventuais irregularidades
administrativas constantes no Processo nº 23123.008057/2017-12, ante as razões
apresentadas no Ofício CPAD nº 21/2019, de 11 de dezembro de 2019

Art. 2º Estabelecer prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos
dessa Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

PORTARIAS DE 3 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Substituto, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, em observância ao
disposto na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no Decreto nº 9.665, de 2 de janeiro
de 2019, bem como no art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, com redação
dada pelo Decreto nº 9.989, de 26 de agosto de 2019, resolve:

Nº 7 - Tornar sem efeito a Portaria nº 1.996, de 12 de novembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2019, seção 2, página 22, referente à
nomeação de CRISTIANE CAVALCANTE SOUTO TEIXEIRA, CPF nº 005.258***-02, para
exercer o cargo de Assessor, código DAS 102.4, da Subsecretaria de Fomento às Escolas
Cívico-Militares da Secretaria de Educação Básica deste Ministério, ficando exonerada do
cargo que atualmente ocupa.

Nº 8 - Tornar sem efeito a Portaria nº 1.997, de 12 de novembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2019, seção 2, página 22, referente à
nomeação de MARCOS AURÉLIO ZENI, CPF nº 075.432.***-31, para exercer o cargo de
Coordenador-Geral, código DAS 101.4, da Coordenação-Geral de Capacitação de
Profissionais da Educação da Subsecretaria de Fomento às Escolas Cívico-Militares da
Secretaria de Educação Básica deste Ministério, ficando exonerado do cargo que
atualmente ocupa.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

PORTARIA Nº 11, DE 3 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Substituto, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, e em observância ao
disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como no Decreto
nº 9.665, de 2 de janeiro de 2019, resolve:

Designar MARIA DA PAZ RIBEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 0053477,
para exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Coordenador-Geral, código DAS
101.4, da Coordenação-Geral de Apoio de Programas da Gestão Escolar da Diretoria de
Acompanhamento de Políticas da Educação Básica da Secretaria de Educação Básica deste
Ministério, durante os afastamentos e impedimentos regulamentares do titular.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

PORTARIA Nº 12, DE 3 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Substituto, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, considerando o disposto
no art. 25, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 2º, inciso I, §
1º, do Decreto nº 3.644, de 30 de novembro de 2000, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 23113.020726/2014-09, resolve:

Art. 1º Reverter a aposentadoria concedida a DENESCLEIDE BARBOSA DOS
SANTOS, Matrícula SIAPE nº 1362893, em virtude do contido no Laudo Médico Pericial nº
0.208.367/2019, emitido por junta médica da Universidade Federal de Sergipe, que
declarou insubsistentes os motivos que a levaram à aposentadoria por invalidez, devendo
a servidora exercer suas atribuições no cargo de Auxiliar de Enfermagem, código de vaga
0238536, junto ao quadro de pessoal permanente da Universidade Federal de Sergipe.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

PORTARIA Nº 13, DE 3 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Substituto, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, e em observância ao
disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como no Decreto
nº 9.665, de 2 de janeiro de 2019, resolve:

Designar ULYSSES DA ROCHA REZENDE, Matrícula SIAPE nº 2692525, para
exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Coordenador-Geral, código DAS
101.4, da Coordenação-Geral de Infraestrutura da Diretoria de Tecnologia da Informação
da Secretaria-Executiva deste Ministério, durante os afastamentos e impedimentos
regulamentares do titular.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

PORTARIA Nº 15, DE 3 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Substituto, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, e em observância ao
disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como no Decreto
nº 9.665, de 2 de janeiro de 2019, resolve:

Designar ELAYNE MARIA DA SILVA BATISTA, Matrícula SIAPE nº 2687797, para
exercer o encargo de substituta eventual do cargo de Coordenador-Geral, código DAS
101.4, da Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Assuntos
Administrativos da Secretaria-Executiva deste Ministério, durante os afastamentos e
impedimentos regulamentares do titular, a partir de 6 de janeiro de 2020.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

DESPACHO DE 2 DE JANEIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, substituto, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, em observância ao art.
1º, inc. IV, e tendo em vista os elementos constantes do Processo nº 23038.019335/2019-
98, reconhece a importância de participação e autoriza o afastamento do País do seguinte
servidor:

ANDERSON RIBEIRO CORREIA, Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento
de Pessoal de Nível Superior - Capes, de 12 a 23 de janeiro de 2020, trânsito incluso, para
participar: (1) de 13 a 17 de janeiro de 2020, de visitas a Centrale SUPÉLEC, ao Comitê
francês do Programa BRAFITEC, a Escola de Arts et Métiers PARISTECH e a Ecole Centrale
de Lille integrantes do Programa de Cooperação em parcerias universitárias entre a Capes
e a França, em Paris/França; (2) de 20 a 21 de janeiro de 2020, de missão oficial com
Deutsche Forschungsgemeinschaft - DFG para as tratativas de discussões do futuro Acordo
de Cooperação no âmbito dos Grupos de Treinamento e Pesquisa Internacional, na cidade
de Bonn/Alemanha, com ônus para Capes, observado o Decreto nº 9.280, de 6 de fevereiro
de 2018.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO, de conformidade com a delegação de competência outorgada pelo art. 1º da
Portaria SEGEP/MP nº 1.166, publicada no DOU de 12 de julho de 2012, e considerando o
disposto no §2º do art. 84 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve efetivar
o seguinte exercício provisório:
Servidor(a): ARLLEN ELIDA AGUIAR PAUMGARTTEN
Mat. SIAPE: 2389857
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Origem: Instituto Federal do Pará - Campus Breves
Para: Instituto Federal de Brasília - Campus Samambaia
Processo: 23051.032840/2019-50

Art. 1º Caberá ao órgão de destino apresentar o (a) servidor (a) ao seu órgão
de origem ao término do exercício provisório.

Art. 2º O exercício provisório objeto desta Portaria cessará caso sobrevenha a
desconstituição da entidade familiar cuja unidade se pretende assegurar ou na hipótese de
novo deslocamento do cônjuge.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO

PORTARIA Nº 2, DE 3 DE JANEIRO DE 2020

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO, de conformidade com a delegação de competência outorgada pelo art. 1º da
Portaria SEGEP/MP nº 1.166, publicada no DOU de 12 de julho de 2012, e considerando o
disposto no §2º do art. 84 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve efetivar
o seguinte exercício provisório:
Servidor(a): FABIANA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS DE BRITO
Mat. SIAPE: 2152518
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Origem: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul
Para: Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Campus Santos Dumont
Processo: 23347.022784/2019-20

Art. 1º Caberá ao órgão de destino apresentar o (a) servidor (a) ao seu órgão
de origem ao término do exercício provisório.

Art. 2º O exercício provisório objeto desta Portaria cessará caso sobrevenha a
desconstituição da entidade familiar cuja unidade se pretende assegurar ou na hipótese de
novo deslocamento do cônjuge.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT
PORTARIA Nº 434, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII, do Regimento Interno aprovado pela Portaria
MEC nº 325, de 17 de abril de 1998, e alterado pela Portaria MEC nº 310, de 03 de abril
de 2018, resolve:

Art. 1º Restabelecer o pagamento de aposentadoria de ZORAIDE ALVES DE
AMORIM, CPF nº 277.548.717-34, matrícula SIAPE nº 263035, em virtude do seu
comparecimento para realizar o recadastramento anual de 2019, nos termos da Portaria nº
363 GM/MP, de 28 de novembro de 2016, e da Orientação Normativa SEGEP nº 01, de 02
de Janeiro de 2017, conforme delegação de competência constante no Decreto nº 7.862,
de 08 de dezembro de 2012.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 20/08/2019, data da suspensão.

JOÃO RICARDO MELO FIGUEIREDO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
PORTARIAS DE 3 DE JANEIRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO SUBSTITUTA, no uso das atribuições subdelegadas pelo Art. 2º, Portaria
nº 1.561, de 28 de agosto de 2019, republicada no D.O.U, de 10 de setembro de 2019,
em conformidade com a delegação de competência outorgada pela Portaria MP nº 79,
de 28 de fevereiro de 2002, e considerando o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro
de 1997, resolve redistribuir:

Portaria nº 01
Servidor (a): CARLOS ALBERTO DOS SANTOS BEZERRA
Mat. SIAPE: 1357589
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 401
Código da vaga: 840753
Do: Instituto Federal do Ceará
Para: Instituto Federal Catarinense
Contrapartida
Servidor (a): ANTONIO CAVALCANTE DE ALMEIDA
Mat. SIAPE: 2263879
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020010600018

18

Nº 03, segunda-feira, 6 de janeiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

Código da vaga: 944923
Do: Instituto Federal Catarinense
Para: Instituto Federal do Ceará
Processo: 23475.000776/2019-67

Portaria nº 02
Servidor (a): MAURICIO BRASIL GOMES
Mat. SIAPE: 2123653
Cargo: Assistente em Administração
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 04
Código da vaga: 229660
Do: Instituto Federal Farroupilha
Para: Instituto Federal Fluminense
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Assistente em Administração
Código da vaga: 0238807
Do: Instituto Federal Fluminense
Para: Instituto Federal Farroupilha
Processo: 23243.004731/2019-95

Portaria nº 03
Servidor (a): FABIO MOREIRA DE OLIVEIRA
Mat. SIAPE: 1644610
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 937096
Do: Instituto Federal Sul-Rio-Grandense
Para: Instituto Federal de Santa Catarina
Contrapartida
Servidor (a): LUCAS TELICHEVESKY
Mat. SIAPE: 1191051
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 946055
Do: Instituto Federal de Santa Catarina
Para: Instituto Federal Sul-Rio-Grandense
Processo: 23292.036940/2019-11

Portaria nº 04
Servidor (a): PATRICIA AKEMI TUZIMOTO
Mat. SIAPE: 1086759
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 945259
Do: Instituto Federal do Paraná
Para: Instituto Federal de Santa Catarina
Contrapartida
Servidor (a): JULIANO MARITAN AMANCIO
Mat. SIAPE: 1877505
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 843840
Do: Instituto Federal de Santa Catarina
Para: Instituto Federal do Paraná
Processo: 23292.038962/2019-28

Portaria nº 05
Servidor (a): DIEGO TRENTIN MIORANZA
Mat. SIAPE: 2379422
Cargo: Economista
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 02
Código da vaga: 207075
Do: Instituto Federal Catarinense
Para: Instituto Federal do Paraná
Contrapartida
Servidor (a): DEISE DAIANA GUGELER BAZANELLA
Mat. SIAPE: 1950499
Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: II
Padrão de Vencimento: 06
Código da vaga: 865922
Do: Instituto Federal do Paraná
Para: Instituto Federal Catarinense
Processo: 23348.008307/2019-41

Portaria nº 06
Servidor (a): RODRIGO AUGUSTO DE FIGUEIREDO
Mat. SIAPE: 2116876
Cargo: Administrador
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: IV
Padrão de Vencimento: 04
Código da vaga: 899660
Da: Universidade Federal de Itajubá
Para: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Administrador
Código da vaga: 0303103
Do: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Para: Universidade Federal de Itajubá
Processo: 23088.024400/2019-10

Portaria nº 07
Servidor (a): JULIANO RESENDE BUCCHIANERI
Mat. SIAPE: 1812791
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 302
Código da vaga: 843268
Do: Instituto Federal de Rondônia
Para: Instituto Federal de Mato Grosso
Contrapartida
Servidor (a): JUDSON CASCAES MATOS
Mat. SIAPE: 2318704
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 102
Código da vaga: 947525
Do: Instituto Federal de Mato Grosso
Para: Instituto Federal de Rondônia
Processo: 23243.017439/2019-32

Portaria nº 08
Servidor (a): DANIELA GARCIA BUENO
Mat. SIAPE: 1051732
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 940069
Do: Instituto Federal Fluminense

Para: Instituto Federal de São Paulo
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0215004
Do: Instituto Federal de São Paulo
Para: Instituto Federal Fluminense
Processo: 23317.009428/2018-97

Portaria nº 09
Servidor (a): CECÍLIO PURCINO DA SILVA SOUZA NETO
Mat. SIAPE: 1220388
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 101
Código da vaga: 952122
Do: Instituto Federal Farroupilha
Para: Instituto Federal do Triângulo Mineiro
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0952735
Do: Instituto Federal do Triângulo Mineiro
Para: Instituto Federal Farroupilha
Processo: 23199.007663/2019-54

Portaria nº 10
Servidor (a): JOSELMA BARROS REIS
Mat. SIAPE: 2395674
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 102
Código da vaga: 949349
Do: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul
Para: Instituto Federal de Goiás
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0350361
Do: Instituto Federal de Goiás
Para: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul
Processo: 23347.020707/2019-35

Portaria nº 11
Servidor (a): FABIANO MARTINS CARVALHO DOS SANTOS
Mat. SIAPE: 2300733
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 102
Código da vaga: 945285
Do: Instituto Federal do Paraná
Para: Instituto Federal do Rio de Janeiro
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0951863
Do: Instituto Federal do Rio de Janeiro
Para: Instituto Federal do Paraná
Processo: 23270.001783/2019-82

Portaria nº 12
Servidor (a): MARCOS VINICIOS DE SOUZA
Mat. SIAPE: 1925908
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 102
Código da vaga: 839894
Do: Instituto Federal do Acre
Para: Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0952573
Do: Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Para: Instituto Federal do Acre
Processo: 23414.003598/2019-41

Portaria nº 13
Servidor (a): FLÁVIO THIHARA RODRIGUES
Mat. SIAPE: 2297016
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 301
Código da vaga: 945619
Do: Instituto Federal de Goiás
Para: Instituto Federal de São Paulo
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0215260
Do: Instituto Federal de São Paulo
Para: Instituto Federal de Goiás
Processo: 23372.004158/2019-44

Portaria nº 14
Servidor (a): LEONARDO PEREIRA DE LUCENA SILVA
Mat. SIAPE: 2408821
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 102
Código da vaga: 949002
Do: Instituto Federal do Ceará
Para: Instituto Federal da Paraíba
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0952846
Do: Instituto Federal da Paraíba
Para: Instituto Federal do Ceará
Processo: 23381.008116/2019-73

Portaria nº 15
Servidor (a): JORGE LUIZ DOS SANTOS MARIANO
Mat. SIAPE: 3042498
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 101
Código da vaga: 952162
Do: Instituto Federal do Amapá
Para: Instituto Federal do Ceará
Contrapartida
Servidor (a): Cargo vago
Cargo: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Código da vaga: 0949092
Do: Instituto Federal do Ceará
Para: Instituto Federal do Amapá
Processo: 23228.501356/2019-15

Portaria nº 16
Servidor (a): AGNA RITA DOS SANTOS RODRIGUES
Mat. SIAPE: 2131733

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

